
Oświadczenie złożone 

przez senator Annę Aksamit 

na 61. posiedzeniu Senatu 

w dniu 25 września 2014 r. 

Oświadczenie skierowane do marszałka województwa mazowieckiego Adama Struzika 

Szanowny Panie Marszałku! 

W związku z planowanym połączeniem Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowot-

nej im. Dzieci Warszawy w Dziekanowie Leśnym ze Szpitalem Dziecięcym im. prof. dr. med. Jana Bogda-

nowicza w Warszawie oraz w związku z prośbami środowiska mieszkańców powiatu warszawskiego za-

chodniego, pracowników szpitala w Dziekanowie Leśnym i władz samorządowych gminy Łomianki zwra-

cam się z wnioskiem o ponowne rozważenie potrzeby podjęcia takich działań. W szczególności chodzi o 

rozważenie koncepcji dotyczącej przeprowadzenia zmian organizacyjnych i restrukturyzacji umożliwiających 

likwidację zadłużenia szpitala w Dziekanowie Leśnym zamiast łączenia tych szpitali. 

Szpital dziecięcy w Dziekanowie Leśnym jest placówką zasłużoną dla mieszkańców terenów położonych 

na zachód i na północ od Warszawy, uznawany jest za placówkę oferującą świadczenia zdrowotne na wyso-

kim poziomie. Swoją pozycję szpital wypracował przez okres czterdziestu siedmiu lat działalności. Wydaje 

się, że likwidowanie tak zasłużonej placówki i sprowadzenie jej do roli oddziału zamiejscowego szpitala 

dziecięcego na Niekłańskiej nie byłoby zasadne. Połączenie placówek spowodowałoby utworzenie molocha 

trudnego w zarządzaniu i finansowaniu, a gdyby szpital dziecięcy na Niekłańskiej miał problemy finansowe, 

to w pierwszej kolejności likwidowane byłyby oddziały i przychodnie w Dziekanowie Leśnym. Ta sytuacja 

powoduje obawy mieszkańców o to, że w przyszłości ich dostęp do świadczeń może być utrudniony. 

Ze względu na to, że zamiar połączenia wymienionych szpitali wywołał spontaniczny odruch protestu 

społecznego i spotkał się z negatywnym stanowiskiem władz samorządowych, przed podjęciem ostatecznej 

.decyzji w tej sprawie istotne znaczenie będzie miało przeprowadzenie, zgodnie z art. 10a ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, szerokich konsultacji ze społeczeństwem. 

Wskazując na potrzebę głębszej analizy problemu i coraz większe niezadowolenie społeczne w związku z 

planowanymi przez zarząd województwa mazowieckiego działaniami dotyczącymi szpitala dziecięcego w 

Dziekanowie Leśnym, proszę o poinformowanie, jakie działania zostaną podjęte w celu głębszego przeanali-

zowania problemu i uspokojenia negatywnych nastrojów społecznych. 

Z wyrazami szacunku 

Anna Aksamit 

 


